连科协〔2013〕70号
关于开展2013年
中国科协会员日活动的通知
各县（区）科协，各市级学会（协会、研究会），企业科协：
    根据《中国科学技术协会章程》和中国科协、省科协《关于举办2013年中国科协会员日活动的通知》精神，市科协决定在全市举办2013年中国科协会员日活动。现将有关事项通知如下：
     一、活动时间
     2013年12月1日一12月20日。
     具体活动时间各县（区）科协、市级学会和企业科协可根据实际情况自行确定。
     二、活动主题
     中国科协会员日活动主题是：“改进作风，服务基层”。
     各县（区）科协、各市级学会和企业科协要紧紧围绕这个主题举办活动，充分发挥科协组织是党和政府联系科技工作者的桥梁纽带作用，把党和政府的关心和温暖送到科技工作者身边。
     三、指导思想
以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻党的十八大精神，开展“中国梦”宣传教育，按照上级科协部署要求，统一行动、点面结合、分头实施的原则，大力表彰优秀科技工作者、宣传他们恪守科学道德、奋力科技创新、服务社会发展的精神风貌，走访慰问基层一线科技工作者；扩大中国科协会员日知晓度，努力营造科协会员和广大科技工作者的节日氛围。
四、活动内容
2013年中国科协会员日在江苏科协系统内集中安排六项重点活动。省科协组织实施主场活动，市科协在此框架下，结合工作实际，重点开展十项主要活动。
1、举办市第二届青年科技工作者学术年会。（责任部门：学会部）
2、评比表彰市10名青年科技奖获奖者和市10名青年科技奖提名奖获奖者。（责任部门：学会部）
3、举办“创新型城市建设与信息化”院士专家建言献策座谈会。（责任部门：学会部）
4、协调市有关部门为100名基层科技工作者免费体检。（责任部门：学会部）
5、举办市首届“生态港城”科普知识决赛。（责任部门：科普部）
6、举办市首届“生态港城”科普知识竞赛颁奖晚会。（责任部门：科普部）
7、承办省科协“科技咖啡馆”活动。（责任部门：国际部）
8、召开海归科技人才联合会部分会员联谊会。（责任部门：国际部）
9、在省市新闻媒体宣传我市优秀科技工作者先进事迹。（责任部门：办公室、国际部）
10、走访慰问基层一线优秀科技工作者。（责任部门：办公室）
      四、有关要求
      1．提高认识，强化服务意识。中国科协会员日的定位是“改进作风，服务基层”，实质是坚持重心下移，面向基层，服务一线科技工作者。各县（区）科协、市级学会和企业科协要紧紧围绕这个定位，以会员和科技工作者为本，为广大科技工作者送温暖、办实事，切实把党和政府的关心和温暖送到科技工作者身边。要充分展示科技工作者践行科学发展观、推动科技创新的风貌，树立科协组织服务科技工作者、促进科技创新发展的良好形象，营造科技工作者的节日氛围。
     2．加强领导，细化活动方案。各县（区）科协、市级学会和企业科协要把组织开展好会员日活动作为年度工作的一项重要任务，加强组织领导，明确责任部门，制定活动方案，认真组织实施。
     3．广泛宣传，不断扩大社会影响。中国科协会员日是广大科技工作者的节日，要努力扩大会员日活动知晓度，让科技工作者有荣誉感、归属感。要广泛宣传科技工作者的所作贡献和先进事迹，努力营造尊重人才、尊重创造的社会氛围。
    4．及时总结，不断提升工作水平。会员日活动结束后，各县（区）科协、市级学会和企业科协要对会员日活动的组织实施情况、活动效果、科技工作者的反映、工作体会及改进建议等及时进行总结，为今后的会员日活动积累经验。
    各县（区）科协和市级学会、企业科协请于2013年12月25日前将活动总结分别以书面和电子版形式报送市科协办公室。
联系人： 胡涛      联系方式：85803554
电子信箱：1124316442@QQ.com
连云港市科学技术协会
                                  2013年11月19日
PAGE
- 3 -